
 

 1 

 
 
 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: „Rámcová dohoda na provádění diagnostiky a mimořádných 
prohlídek mostních objektů“ 

Evidenční číslo zakázky uvedené ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-020493 

Systémové číslo NEN: N006/20/V00014471 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 
 

Zadavatel 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

se sídlem Řásnovka 770/8, 110 00, Praha 1 - Staré Město 

IČO: 03447286 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B20059 

zastoupená: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 264 54 807 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 
C 114599 

(dále jen „Zadavatel“) 

Zadavatel obdržel dne 29. 6. 2020 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace Veřejné zakázky 

(dále jen „ZD“). V souladu s § 98 ZZVZ tímto Zadavatel informuje o znění žádosti a poskytuje 

vysvětlení ZD. Pojmy s velkým počátečním písmenem mají stejný význam jako v ZD a jejích 

přílohách. 

 

Dotaz č. 1: 

V čl. 8 – Poddodavatelé, bodě 8.3 Rámcové dohody je uvedeno, že: „Poskytovatelé jsou 

oprávnění a povinni, s výjimkou dle čl. 8.2 této Dohody, využívat výhradně poddodavatele, kteří 

jsou uvedeni v příloze č. 4 této Dohody, a to k těm činnostem, které jsou v této příloze uvedeny, 

a za podmínky, že činnosti vykonávané poddodavatele nepřesáhnou 20 % z objemu daného 

Dílčí smlouvou.“ 



 

 2 

Uchazeč žádá Zadavatele o vysvětlení, zda-li se limit 20% objemu daného Dílčí smlouvou 

vztahuje pouze k jednomu poddodavateli nebo zda-li se vztahuje k součtu podílů všech 

poddodavatelů uchazeče na dílčí zakázce. 

Odpověď: 

Limit 20% objemu plnění daného Dílčí smlouvou se uplatní souhrnně na všechny 

poddodavatele, které účastník Rámcové dohody při plnění Dílčí smlouvy využije (limit se uplatní 

pro každou Dílčí smlouvu samostatně). 

Zadavatel zveřejňuje společně s tímto vysvětlením ZD i upravené znění závazného vzoru 

Rámcové dohody včetně příloh. 

 

Dotaz č. 2: 

V čl. 10 – Smluvní pokuty, bodu 10.3 Rámcové dohody je uvedeno, že: „Smluvní pokuta 

za nedodržení termínu poskytování Služeb nebo jejich částí dle Dílčích smluv se stanoví 

ve výši 0,5 % z odpovídající ceny nedokončených Služeb bez DPH, a to za každý započatý 

den prodlení.“ Zatímco v čl. 8 – Smluvní pokuty, bodu 8.1 Dílčí smlouvy je uvedeno, 

že: „Smluvní strany sjednávají pro případ prodlení Poskytovatele s provedením Dílčího plnění 

v termínu dle této Dílčí smlouvy právo Objednatele požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 

0,5 % z Odměny za každý započatý den prodlení.“ Tedy z celkové odměny z Dílčí smlouvy, 

nikoli pouze z nedokončených Služeb. 

Odstraní Zadavatel rozpor ve stanovení základu, ze kterého se vypočítává výše smluvní pokuty 

za prodlení s poskytováním Služeb mezi Rámcovou dohodou a Dílčí Smlouvou? Nebo má 

uchazeč vycházet pouze z čl. 1 – Úvodní ustanovení, bodu 1.4 (písm. d) Rámcové dohody, 

podle kterého v případě rozporu mezi Rámcovou dohodou a Dílčí smlouvou má přednost Dílčí 

smlouva? 

Odpověď: 

Zadavatel potvrzuje, že platí ustanovení dle Dílčí smlouvy, tj. smluvní pokuta za nedodržení 

termínu poskytování Služeb nebo jejich částí dle Dílčích smluv se stanoví ve výši 0,5 % 

z (celkové) Odměny dle příslušné Dílčí smlouvy za každý započatý den prodlení. 

Zadavatel zveřejňuje společně s tímto vysvětlením ZD i upravené znění závazného vzoru 

Rámcové dohody včetně příloh. 

 

Dotaz č. 3: 

V čl. 10 – Smluvní pokuty, bodu 10.5 Rámcové dohody je uvedeno, že: „Poskytovatelé ani 

žádný z jejich poddodavatelů podílejících se na plnění Dílčích smluv nesmí být ve střetu zájmů 

ve vztahu k žádnému z dotčených objektů. Porušení této povinnosti Poskytovatelem nebo jeho 

poddodavatelem představuje podstatné porušení Dílčí smlouvy ze strany Poskytovatele. 

V případě takového porušení příslušný Poskytovatel zaplatí Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 20 % z celkové nabídkové ceny bez DPH sjednané v příslušné Dílčí smlouvě, které 

se porušení týká, a to za každý jednotlivý případ porušení. Pro vyloučení pochybností 

se stanoví, že tento závazek trvá i po ukončení účinnosti Dílčí smlouvy.“ 

Zadavatel zde používá pojem „střet zájmů“, aniž by ho blíže specifikoval nebo vztáhl 

ke konkrétnímu zákonnému ustanovení. Tento pojem je přitom možno chápat velice široce, 



 

 3 

např. ve smyslu ovlivnitelnosti zadávacího řízení nebo také ve smyslu vztahu projekčních 

a realizačních činností na stavbě apod. Zadavatel dále v Rámcové dohodě uvádí, že tento „střet 

zájmů“ nesmí být ve vztahu k žádnému z dotčených objektů, přičemž opět nijak blíže 

nespecifikuje, co se rozumí „dotčenými objekty“. 

Způsob, jakým si předmětný pojem vykládá zadavatel nelze vyvodit ani z čl. 3, bodu 3.5 Dílčí 

smlouvy, které se zákazu střetu zájmů také dotýká. 

S ohledem na to, že porušení uvedeného zákazu střetu zájmu je Zadavatelem posuzováno jako 

podstatné porušení Dílčí smlouvy ze strany Poskytovatele, které může být dle bodu 

10.5 Rámcové dohody důvodem pro odstoupení Objednatele od Dílčí smlouvy a následně i od 

Rámcové dohody s Poskytovatelem a za které je stanovena smluvní pokuta ve výši 20% 

z celkové nabídkové ceny bez DPH sjednané v příslušné Dílčí smlouvě, žádá uchazeč 

zadavatele o definování pojmu „střet zájmů“ ve smyslu Rámcové dohody a Dílčí smlouvy 

a bližší vymezení „dotčených objektů“, ke kterým se má střet zájmů vztahovat. 

Odpověď: 

Zadavatel upravuje čl. 10.5 vázaného vzoru Rámcové dohody.  

Zadavatel nově definuje střet zájmů jako situaci, kdy by účastník Rámcové dohody, s nímž 

bude uzavřena Dílčí smlouva, využíval pro plnění Dílčí smlouvy jiné účastníky Rámcové 

dohody.  

Zadavatel zveřejňuje společně s tímto vysvětlením ZD i upravené znění závazného vzoru 

Rámcové dohody včetně příloh. 

 

 

Ostatní podmínky zůstávají nezměněny (s výjimkou úprav závazného vzoru Rámcové dohody 

provedených v tzv. režimu změn).  

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že nově končí v pátek 21. 7. 2020 

v 10:00 hodin. 

 

Tento dokument bude uveřejněn na profilu Zadavatele. 

 

Přílohy:  

- Příloha č. 1 – upravené znění přílohy č. 2 ZD - Rámcová dohoda 


		2020-07-02T09:30:06+0100




